
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                              

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 27 сессия 2 созыва 

 

   РЕШЕНИЕ   

 

31 марта 2021 года                                             с. Воинка                                  № 105 

 

 

О внесении  изменений   в решение Воинского  

сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от  25 декабря 2020 года № 92  

«О   бюджете Воинского сельского  поселения   

Красноперекопского района Республики Крым на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в Воинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 63-

го заседания Воинского сельского совета 1 созыва  от 06.02.2018 №1195 с изменениями, Воинский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Воинского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 25 декабря 2020 года № 92 «О бюджете Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов»: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год:  

- общий объем доходов в сумме 7 748 382,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 4 410 280,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме        3 338 102,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 10 451 239,00 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 2 702 857,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию на 01 

января 2022 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,00 рублей.». 

 

2. Приложения № 5,8,9,10,11,12,13,14,15 изложить в новой редакции (прилагаются). 

 

3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную бюджетно-

экономическую комиссию. 

 

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале «Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район» (krpero.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования Красноперекопского района», подраздел «Воинское сельское поселение». 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

Председатель Воинского сельского совета - 

глава администрации Воинского сельского поселения                                       О.П. Дорош 

   

 



 

 

 
Приложение 5 

 
к решению Воинского сельского совета  

 
Красноперекопского района Республики Крым 

 
от 25.12. 2020 года № 92 

 
"О бюджете Воинского сельского поселения  

 
Красноперекопского района Республики Крым  

 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
(в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 ) 

     
Источники финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год    

  
(рублей) 

   
Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета  

Наименование кода бюджетной 

классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 
   

 
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
2702857,00 

   

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

2702857,00 
   

 
в том числе: 

    

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
2702857,00 

   

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  7748382,00 
   

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  
7748382,00 

   

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
7748382,00 

   

903 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
7748382,00 

   

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10451239,00 
   

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
10451239,00 

   

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
10451239,00 

   

903 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
10451239,00 

   

      

     

Председатель Воинского сельского совета- 
   

глава администрации Воинского сельского поселения 

О.П. Дорош    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №8 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 25 12.2020 года № 92 

"О бюджете Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2021 год и плановый период 2022 год и 2023 годов" 

(в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 

Ведомственная структура расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год 

      (рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

903     10 451 239,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01    3 216 325,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

903 01 02   794 257,00 

Программа "Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

903 01 02 01 0 00 00000  794 257,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие 

муниципального управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности председателя Воинского сельского 

совета-главы администрации Воинского сельского поселения 

903 01 02 01 0 00 0A110  794 257,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 02 01 0 00 0A110 120 794 257,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

903 01 04   2 257 659,00 

Программа "Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

903 01 04 01 0 00 00000  2 257 659,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках программных 

расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" 

903 01 04 01 0 00 00190  599 743,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 04 01 0 00 00190 240 598 143,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 0 00 00190 850 1 600,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие 

муниципального управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

903 01 04 01 0 00 0Б110  1 657 916,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 04 01 0 00 0Б110 120 1 657 916,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06   147 756,00 

Непрограммные расходы 903 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 



Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля) 

903 01 06 10 0 00 80000  147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 10 0 00 80000 540 147 756,00 

Резервные фонды 903 01 11   1 000,00 

Непрограммные расходы 903 01 11 10 0 00 00000  1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

903 01 11 10 0 00 90001  1 000,00 

Резервные средства 903 01 11 10 0 00 90001 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   15 653,00 

Непрограммные расходы 903 01 13 10 0 00 00000  15 653,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

903 01 13 10 0 00 71400  2 353,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 00 71400 240 2 353,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

903 01 13 10 0 00 90002  7 150,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 10 0 00 90002 850 7 150,00 

Расходы по содержанию муниципального имущества 903 01 13 10 0 00 90006  6 150,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 10 0 00 90006 850 6 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02    235 834,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03   235 834,00 

Непрограммные расходы 903 02 03 10 0 00 00000  235 834,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" 

903 02 03 10 0 00 51180  235 834,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 02 03 10 0 00 51180 120 199 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 02 03 10 0 00 51180 240 35 971,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04    20 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   20 000,00 

Непрограммные расходы 903 04 12 10 0 00 00000  20 000,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 

документации по муниципальному имуществу 

903 04 12 10 0 00 90004  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 10 0 00 90004 240 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05    819 493,00 

Жилищное хозяйство 903 05 01   34 958,00 

Непрограммные расходы 903 05 01 10 0 00 00000  34 958,00 

Расходы по взносам на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах в отношении 

помещений, находящихся в муниципальной собственности, 

которые формируют фонд капитального ремонта на счете, 

счетах регионального оператора 

903 05 01 10 0 00 90005  34 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 10 0 00 90005 240 34 958,00 

Благоустройство 903 05 03   784 535,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

903 05 03 03 0 00 00000  784 535,00 



Расходы по санитарной очистке и уборке территорий 

Воинского сельского поселения 

903 05 03 03 0 00 20001  784 535,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 20001 240 784 535,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08    6 159 587,00 

Культура 903 08 01   6 159 587,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном 

образовании Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым" 

903 08 01 02 0 00 00000  6 159 587,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации культуры 

903 08 01 02 0 00 80001  4 098 565,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 02 0 00 80001 540 4 098 565,00 

Расходы на дополнительные мероприятия по «Строительству 

модульной котельной Воинского сельского Дома культуры, 

с.Воинка Красноперекопского района Республики Крым» 

903 08 01 02 0 00 20002  450 746,41 

Бюджетные инвестиции 903 08 01 02 0 00 20002 410 450 746,41 

Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности (капитальный ремонт Воинского сельского 

Дома культуры) 

903 08 01 02 0 00 S2990  1 610 275,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 08 01 02 0 00 S2990 240 1 610 275,59 

ИТОГО      10 451 239,00 

Председатель Воинского сельского совета-   

глава администрации Воинского сельского совета- 

 

О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №9 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 25.12.2020 г.ода № 92 

"О бюджете Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

(в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 

Ведомственная структура расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на плановый период 2022 и 2023 годов 

       (рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2022 

Сумма на 

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

903     7796536,27 7420829,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 
   

3216325,27 3216324,60 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

903 01 02 

  

794257,00 

794257 

Программа "Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым" 

903 01 02 01 0 00 00000 

 

794257,00 

794257 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в Воинском 

сельском поселении Краснопереокпского района 

Республики Крым" на обеспечение деятельности 

председателя Воинского сельского совета-главы 

администрации Воинского сельского поселения 

903 01 02 01 0 00 0A110 

 

794257,00 

794257 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 02 01 0 00 0A110 120 
794257 794257 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

903 01 04 

  

2257659,27 2257658,60 

Программа "Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым" 

903 01 04 01 0 00 00000 

 

2257659,27 2257658,60 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

903 01 04 01 0 00 00190 

 

599743,27 599742,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 04 01 0 00 00190 240 598143,27 598142,60 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 0 00 00190 850 1600 1600 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в Воинском 

сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение деятельности 

администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

903 01 04 01 0 00 0Б110 

 

1657916,00 

1657916 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 04 01 0 00 0Б110 120 
1657916 1657916 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

903 01 06 

  

147756,00 

147756 

Непрограммные расходы 903 01 06 10 0 00 00000 
 

147756,00 147756 



Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

903 01 06 10 0 00 80000 

 

147756,00 

147756 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 10 0 00 80000 540 147756 147756 

Резервные фонды 903 01 11 
  

1000,00 1000 

Непрограммные расходы 903 01 11 10 0 00 00000 
 

1000,00 1000 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

903 01 11 10 0 00 90001 

 

1000,00 

1000 

Резервные средства 903 01 11 10 0 00 90001 870 1000 1000 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 
  

15653,00 15653 

Непрограммные расходы 903 01 13 10 0 00 00000 
 

15653,00 15653 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

903 01 13 10 0 00 71400 

 

2353,00 

2353 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 00 71400 240 
2353 2353 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

903 01 13 10 0 00 90002 

 

7865,00 8650,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 10 0 00 90002 850 7865,00 8650,00 

Расходы по содержанию муниципального имущества 903 01 13 10 0 00 90006 
 

5435,00 4650,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 13 10 0 00 90006 850 5435,00 4650,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 
   

238139,00 247033,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 
  

238139,00 247033,00 

Непрограммные расходы 903 02 03 10 0 00 00000 
 

238139,00 247033,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты" 

903 02 03 10 0 00 51180 

 

238139,00 247033,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 02 03 10 0 00 51180 120 
202644 202644 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 02 03 10 0 00 51180 240 35495,00 44389,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 
   

40000,00 10000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 
  

40000,00 10000,00 

Непрограммные расходы 903 04 12 10 0 00 00000 
 

40000,00 10000,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 

документации по муниципальному имуществу 

903 04 12 10 0 00 90004 

 

40000,00 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 10 0 00 90004 240 40000,00 10000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 
   

819493,00 819493 

Жилищное хозяйство 903 05 01 
  

34958,00 34958 

Непрограммные расходы 903 05 01 10 0 00 00000 
 

34958,00 34958 

Расходы по взносам на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах в отношении 

помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, которые формируют фонд 

капитального ремонта на счете, счетах регионального 

оператора 

903 05 01 10 0 00 90005 

 

34958,00 

34958 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 10 0 00 90005 240 
34958 34958 

Благоустройство 903 05 03 
  

784535,00 784535 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 05 03 03 0 00 00000 

 

784535,00 

784535 



Расходы по санитарной очистке и уборке территорий 

Воинского сельского поселения 

903 05 03 03 0 00 20001 

 

784535,00 
784535 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 00 20001 240 
784535 784535 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 
   

3482579,00 3127979,00 

Культура 903 08 01 
  

3482579,00 3127979,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном 

образовании Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым" 

903 08 01 02 0 00 00000 

 

3482579,00 3127979,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

903 08 01 02 0 00 80001 

 

2496332,50 3127979,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 02 0 00 80001 540 2496332,50 3127979,00 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности (капитальный ремонт 

Воинского сельского Дома культуры) 

903 08 01 02 0 00 S2990 

 

986246,50 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 08 01 02 0 00 S2990 240 986246,50 0,00 

Условно утвержденные расходы 
     

193744,73 377444,40 

ИТОГО      7990281,00 7798274,00 

Председатель Воинского сельского совета-   

глава администрации Воинского сельского поселения  
О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №10 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 25.12.2020 года № 92 

" О бюджете Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

(в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 

Распределение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год 

     (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    3 216 325,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   794 257,00 

Программа "Развитие муниципального управления в Воинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000  794 257,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие 

муниципального управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение 

деятельности председателя Воинского сельского совета-главы 

администрации Воинского сельского поселения 

01 02 01 0 00 0A110  794 257,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 794 257,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04   2 257 659,00 

Программа "Развитие муниципального управления в Воинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000  2 257 659,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов 

"Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00190  599 743,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 598 143,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 00190 850 1 600,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие 

муниципального управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110  1 657 916,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 1 657 916,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   147 756,00 

Непрограммные расходы 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

01 06 10 0 00 80000  147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 10 0 00 80000 540 147 756,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 

Непрограммные расходы 01 11 10 0 00 00000  1 000,00 



Расходы за счет резервного фонда администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

01 11 10 0 00 90001  1 000,00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90001 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   15 653,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000  15 653,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности 

01 13 10 0 00 71400  2 353,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 2 353,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

01 13 10 0 00 90002  7 150,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 90002 850 7 150,00 

Расходы по содержанию муниципального имущества 01 13 10 0 00 90006  6 150,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 90006 850 6 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    235 834,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   235 834,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000  235 834,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" 

02 03 10 0 00 51180  235 834,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 10 0 00 51180 120 199 863,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 35 971,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    20 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   20 000,00 

Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 00000  20 000,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по 

муниципальному имуществу 

04 12 10 0 00 90004  20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 10 0 00 90004 240 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    819 493,00 

Жилищное хозяйство 05 01   34 958,00 

Непрограммные расходы 05 01 10 0 00 00000  34 958,00 

Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют фонд 

капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора 

05 01 10 0 00 90005  34 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 10 0 00 90005 240 34 958,00 

Благоустройство 05 03   784 535,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

05 03 03 0 00 00000  784 535,00 

Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского 

сельского поселения 

05 03 03 0 00 20001  784 535,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 784 535,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    6 159 587,00 

Культура 08 01   6 159 587,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым" 

08 01 02 0 00 00000  6 159 587,00 



Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию Красноперекопский район 

Республики Крым на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 80001  4 098 565,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 4 098 565,00 

Расходы на дополнительные мероприятия по «Строительству 

модульной котельной Воинского сельского Дома культуры, 

с.Воинка Красноперекопского района Республики Крым» 

08 01 02 0 00 20002  450 746,41 

Бюджетные инвестиции 08 01 02 0 00 20002 410 450 746,41 

Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности (капитальный ремонт Воинского сельского Дома 

культуры) 

08 01 02 0 00 S2990  1 610 275,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 02 0 00 S2990 240 1 610 275,59 

ВСЕГО РАСХОДОВ     10 451 239,00 

Председатель Воинского сельского совета-   

глава администрации Воинского сельского совета 

 

О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №11 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 25 декабря 2020 г.ода №92 

"О бюджете Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

( в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 

Распределение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов 

      (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    3 216 325,27 3 216 324,60 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   794 257,00 794 257,00 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 02 01 0 00 00000  794 257,00 794 257,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении 

Краснопереокпского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности председателя 

Воинского сельского совета-главы администрации 

Воинского сельского поселения 

01 02 01 0 00 0A110  794 257,00 794 257,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 794 257,00 794 257,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   2 257 659,27 2 257 658,60 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00000  2 257 659,27 2 257 658,60 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00190  599 743,27 599 742,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 598 143,27 598 142,60 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 0 00 00190 850 1 600,00 1 600,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на 

обеспечение деятельности администрации 

Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110  1 657 916,00 1 657 916,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 1 657 916,00 1 657 916,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   147 756,00 147 756,00 

Непрограммные расходы 01 06 10 0 00 00000  147 756,00 147 756,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий в соответствии 

с заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля) 

01 06 10 0 00 80000  147 756,00 147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 10 0 00 80000 540 147 756,00 147 756,00 

Резервные фонды 01 11   1 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 01 11 10 0 00 00000  1 000,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

01 11 10 0 00 90001  1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 01 11 10 0 00 90001 870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   15 653,00 15 653,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000  15 653,00 15 653,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 10 0 00 71400  2 353,00 2 353,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 2 353,00 2 353,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

01 13 10 0 00 90002  7 865,00 8 650,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 90002 850 7 865,00 8 650,00 

Расходы по содержанию муниципального 

имущества 

01 13 10 0 00 90006  5 435,00 4 650,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 0 00 90006 850 5 435,00 4 650,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    238 139,00 247 033,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   238 139,00 247 033,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000  238 139,00 247 033,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты" 

02 03 10 0 00 51180  238 139,00 247 033,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 10 0 00 51180 120 202 644,00 202 644,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 35 495,00 44 389,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    0,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09   0,00 0,00 

Программа «По вопросам обеспечения пожарной 

безопасности на территории Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

03 09 06 0 00 00000  0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

реализации программы «По вопросам обеспечения 

пожарной безопасности на территории Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

03 09 06 0 00 20001  0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 09 06 0 00 20001 240 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    40 000,00 10 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   40 000,00 10 000,00 

Непрограммные расходы 04 12 10 0 00 00000  40 000,00 10 000,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 

документации по муниципальному имуществу 

04 12 10 0 00 90004  40 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 10 0 00 90004 240 40 000,00 10 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    819 493,00 819 493,00 

Жилищное хозяйство 05 01   34 958,00 34 958,00 

Непрограммные расходы 05 01 10 0 00 00000  34 958,00 34 958,00 

Расходы по взносам на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах в 

отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые 

формируют фонд капитального ремонта на счете, 

счетах регионального оператора 

05 01 10 0 00 90005  34 958,00 34 958,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 10 0 00 90005 240 34 958,00 34 958,00 

Благоустройство 05 03   784 535,00 784 535,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

05 03 03 0 00 00000  784 535,00 784 535,00 

Расходы по санитарной очистке и уборке 

территорий Воинского сельского поселения 

05 03 03 0 00 20001  784 535,00 784 535,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 03 0 00 20001 240 784 535,00 784 535,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    3 482 579,00 3 127 979,00 

Культура 08 01   3 482 579,00 3 127 979,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном 

образовании Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым" 

08 01 02 0 00 00000  3 482 579,00 3 127 979,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

08 01 02 0 00 80001  2 496 332,50 3 127 979,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 2 496 332,50 3 127 979,00 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности (капитальный 

ремонт Воинского сельского Дома культуры) 

08 01 02 0 00 S2990  986 246,50 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 02 0 00 S2990 240 986 246,50 0,00 

Условно утвержденные расходы     193 744,73 377 444,40 

ВСЕГО РАСХОДОВ     7 990 281,00 7 798 274,00 

Председатель Воинского сельского совета-    

глава администрации Воинского сельского поселения 

  

                       О.П.Дорош 

 

 



 

 

Приложение №12 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 25 декабря 2020 года. №92 

"О бюджете Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

(в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 

Распределение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2021 год 

     (рублей) 

Наименование Код целевой статьи 

Код группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

01 0 00 00000    3 051 916,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 598 143,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 600,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении 

Краснопереокпского района Республики Крым" 

на обеспечение деятельности председателя 

Воинского сельского совета-главы 

администрации Воинского сельского поселения 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 794 257,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 

на обеспечение деятельности администрации 

Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 1 657 916,00 

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000    6 159 587,00 



Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации 

культуры (иные межбюджетные трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 4 098 565,00 

Расходы на дополнительные мероприятия по 

«Строительству модульной котельной 

Воинского сельского Дома культуры, с.Воинка 

Красноперекопского района Республики Крым» 

(бюджетные инвестиции) 

02 0 00 20002 410 08 01 450 746,41 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности (капитальный 

ремонт Воинского сельского Дома культуры) 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 00 S2990 240 08 01 1 610 275,59 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 

03 0 00 00000    784 535,00 

Расходы по санитарной очистке и уборке 

территорий Воинского сельского поселения 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 784 535,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000    455 201,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты" (расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 199 863,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 35 971,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 2 353,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля) (иные межбюджетные 

трансферты) 

10 0 00 80000 540 01 06 147 756,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

(резервные средства) 

10 0 00 90001 870 01 11 1 000,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

10 0 00 90002 850 01 13 7 150,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой 

документации по муниципальному имуществу 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 90004 240 04 12 20 000,00 



Расходы по взносам на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах в 

отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые 

формируют фонд капитального ремонта на 

счете, счетах регионального оператора (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 90005 240 05 01 34 958,00 

Расходы по содержанию муниципального 

имущества (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 0 00 90006 850 01 13 6 150,00 

ИТОГО     10 451 239,00 

Председатель Воинского сельского совета-    

глава администрации Воинского сельского поселения  О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №13 

к решению Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 25.12.2020 года. №92 

"О бюджете Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" 

(в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 

Распределение расходов бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов 

      (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

01 0 00 00000    3 051 916,27 3 051 915,60 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 598 143,27 598 142,60 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 600,00 1 600,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении 

Краснопереокпского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности 

председателя Воинского сельского совета-

главы администрации Воинского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 794 257,00 794 257,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

"Развитие муниципального управления в 

Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" на обеспечение деятельности 

администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 1 657 916,00 1 657 916,00 

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Воинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым" 

02 0 00 00000    3 482 579,00 3 127 979,00 



Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 2 496 332,50 3 127 979,00 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности (капитальный 

ремонт Воинского сельского Дома культуры) 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 00 S2990 240 08 01 986 246,50 0,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

03 0 00 00000    784 535,00 784 535,00 

Расходы по санитарной очистке и уборке 

территорий Воинского сельского поселения 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 784 535,00 784 535,00 

Программа «По вопросам обеспечения 

пожарной безопасности на территории 

Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

06 0 00 00000    0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

реализации программы «По вопросам 

обеспечения пожарной безопасности на 

территории Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 20001 240 03 09 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000    477 506,00 456 400,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты" 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 202 644,00 202 644,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 35 495,00 44 389,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 2 353,00 2 353,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление части полномочий в 

соответствии с заключенным соглашением 

(по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

(иные межбюджетные трансферты) 

10 0 00 80000 540 01 06 147 756,00 147 756,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (резервные средства) 

10 0 00 90001 870 01 11 1 000,00 1 000,00 



Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

10 0 00 90002 850 01 13 7 865,00 8 650,00 

Расходы на изготовление земельно-

кадастровой документации по 

муниципальному имуществу (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 90004 240 04 12 40 000,00 10 000,00 

Расходы по взносам на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах 

в отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые 

формируют фонд капитального ремонта на 

счете, счетах регионального оператора (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 90005 240 05 01 34 958,00 34 958,00 

Расходы по содержанию муниципального 

имущества (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

10 0 00 90006 850 01 13 5 435,00 4 650,00 

Условно утвержденные расходы     193 744,73 377 444,40 

ИТОГО     7 990 281,00 7 798 274,00 

Председатель Воинского сельского совета- 

     глава администрации Воинского сельского поселения 

   

                      О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 14 

к решению Воинского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым от 25.12.2020 года №92 

"О бюджете Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики района на 2021 год и  

плановый период 2022 и 2023 годов" 

(в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 

   

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 

2021 году 

 
(рублей) 

 
Наименование  Сумма 

 
 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий контрольно-счетного органа в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля 
147756,00 

 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации культуры 

4098565,00 
 

ИТОГО 4246321,00 
 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                                                   О.П. Дорош  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
Приложение 15 

к решению Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым от 25.12.2020 года №92 

"О бюджете Воинского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и  

плановый период 2022 и 2023 годов" 

(в редакции решения Воинского сельского совета 

от 31.03. 2021 года № 105 

   

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

в плановом периоде 2022 и 2023 годов 

  
(рублей) 

Наименование  Всего на 2022 год Всего на 2023 год 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление 

полномочий контрольно-счетного органа в соответствии с 

заключенными соглашениями по осуществлению внешнего 

финансового контроля 

 

 

 

147756,00 

 

 

 

 

 

 

147756,00 

 

 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и  

обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

 

2496332,50 

3127979,00 

Итого 2644088,50 3275735,00 
 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения  
О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Воинского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым «О внесении изменений в решение Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 25 декабря 2020 года №  92 

«О  бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

По доходам 

 

Изменения в доходы бюджета на 2021 год и плановый период 2022и 2023 годов, в том 

числе в объем налоговых и неналоговых доходов, не вносятся. 

 

   По расходам 

 

Общий объем расходов в 2021 году увеличен в сумме  2 702 857,00 рублей.  На плановый 

2022  год изменение вносятся в пределах утвержденных ассигнований, на плановый 2023 год 

изменения не вносятся. 

 Предлагается увеличить расходы бюджета на 2021 год на сумму 2 702 857,00 рублей за счет 

распределения  остатков собственных средств бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего финансового года, в том числе: 

1. По разделу/подразделу 0801  «Культура» в рамках программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Воинское  сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым" увеличены расходы на 2021 год в сумме 2 702 857,00 рублей,  в том числе: 

 

При утверждении первоначального бюджета в первом чтении на 2021 год  были запланированы 

средства  в сумме 1 729 680,00 рублей, из них на заработную  плату с  начислениями  в сумме  

1 546 454,00 рублей, на оплату коммунальных услуг – 183 226,00 рублей. При утверждении 

бюджета во втором чтении  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  были внесены 

изменения  и перераспеределены лимиты по культуре в сумме + 1727 050,00 рублей (уменьшение 

плановых назначений с программы «Развитие физической культуры и спорта в Воинском 

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым »   софинансирование на   

капитальный ремонт территории, трибун стадиона по адресу с. Воинка, ул. Ленина, 58 в сумме    ( 

1 727 050,00  рублей)  и направлены на   передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в том числе на 

заработную  плату с  начислениями  в сумме  1 727 050,00 рублей. В соответствии при 

утверждении второго чтения бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

плановые назначения на 2021 год на передачу иных межбюджетных трансфертов составили          3 

456 730,00 рублей, из них на заработную  плату с  начислениями  в сумме  3 273 504,00 рублей, на 

оплату коммунальных услуг – 183 226,00 рублей. 

 

- ввиду необеспеченности первоначального бюджета предлагается увеличить расходы  на 

передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры на 641 835,00 руб., в том числе на заработную плату 

466 156,00 рублей, на начисления – 140 779,00 рублей, на прочие расходы – 34 900,00 рублей 



(хозяйственные товары, перезарядка огнетушителей, обучение по охране труда)                         

(КБК 08010200080001 540); 

 

- в  соответствии с Распоряжением Совета Министров Республики Крым от 24 февраля 2021 года 

№ 206 «О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 18 декабря 

2020 года № 2032-р «О некоторых вопросах Республиканской адресной инвестиционной 

программы и Плана капитального ремонта Республики Крым и признании утратившими силу 

некоторых распоряжений Совета министров Республики Крым»», письма Министерства культуры 

Республики Крым от 04.02.2021 №1001/22-07/11 (прилагается) и с целью реализации строительно-

монтажных работ  по объекту  «Проведение капитального ремонта Воинского сельского Дома 

культуры в с. Воинка Красноперекопского района Республики Крым» (2 этап) предлагается 

направить 1 610 275,59 рублей на  софинансирование 5% расходных обязательств для соблюдения 

условий предоставления субсидии из бюджета Республики Крым на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности (КБК 080102000S2990 243); 

 

-  корректировка проектно-сметной документации на «Строительство модульной котельной 

Воинского сельского Дома культуры, с.Воинка Красноперекопского района Республики Крым», в 

связи с отрицательным   заключением экспертизы Государственного автономного учреждения 

Республики Крым «Государственная строительная экспертиза» на проектно-сметную 

документацию и результаты инженерных изысканий по объекту: «Строительство модульной 

котельной Воинского сельского Дома культуры в с.Воинка Красноперекопского района 

Республики Крым» на  450 746,41 руб.  (КБК 08010200020002 414) 

 

Наименование и код главного 

распорядителя 

Раздел/ 

подразд

ел 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

    2021 год 

Администрация Воинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (903) 

0801 02000S2990 243 +1 610 275,59 

Администрация Воинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (903) 

0801 0200080001 540  + 641 835,00 

Администрация Воинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (903) 

0801 0200020002 414  + 450 746,41 

Итого    + 2 702 857,00 

 

Внесенные изменения не повлекут за собой образование кредиторской задолженности. 

 

2. В плановом 2022 году в рамках программы "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Воинское  сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым" в  соответствии с 

Распоряжением Совета Министров Республики Крым от 24 февраля 2021 года № 206 «О внесении 

изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым от 18 декабря 2020 года № 2032-р 

«О некоторых вопросах Республиканской адресной инвестиционной программы и Плана 

капитального ремонта Республики Крым и признании утратившими силу некоторых 

распоряжений Совета министров Республики Крым»», письма Министерства культуры 

Республики Крым от 04.02.2021 №1001/22-07/1 и с целью завершения строительно-монтажных 

работ  по объекту  «Проведение капитального ремонта Воинского сельского Дома культуры в с. 



Воинка Красноперекопского района Республики Крым» (2 этап) предлагается уменьшить расходы  

на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры в сумме 986 246,50 рублей и направить на    

софинансирование 5% расходных обязательств для соблюдения условий предоставления субсидии 

из бюджета Республики Крым на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

(КБК 080102000S2990 243). 

Обеспеченность по заработной плате с начислениями  на 6,7 месяцев в сумме 2 305 777,50 

рублей, на оплату коммунальных услуг в сумме 190 555,00 рублей в полном объеме. (КБК 

08010200080001 540) 

Покрытие расходов по заработной плате за 5,3 месяца 2022 года в сумме 1 842 421,50 руб. 

планируется за счет выполнения плана мероприятий по росту доходного потенциала, расширения 

налогооблагаемой базы за счет создания благоприятных условий для развития малого и среднего 

бизнеса, принятию мер по погашению задолженности в бюджеты всех уровней, распределения 

остатков средств на счетах местных бюджетов на начало очередного финансового года, условно 

утвержденных расходов планового периода и оптимизации расходов отрасли культуры. 

 

Наименование и код главного 

распорядителя 

Раздел/ 

подраздел 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

    2022 год 

Администрация Воинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (903) 

0801 0200080001 540  - 986 246,50 

Администрация Воинского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым (903) 

0801 02000S2990 243 +986 246,50 

Итого                 0,00 

 

4.  Решением   вносятся   изменения   в   объемы   бюджетных ассигнований, утвержденных на 

реализацию муниципальных программ в 2021 году, на плановый период 2022 и 2023 годов 

изменения не вносятся  (приложение 12 к решению)  

                                                                                                                                                 2021 год 

Наименование 

утвержденны

й план 

сумма 

изменений 

уточненный 

план 

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Воинское  

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым" 

 3 456 730,00 +2 702 857,00 6 159 587,00 

ИТОГО 3 456 730,00 +2  702 857,00 6 159 857,00 

Доля программных расходов на 2021 год составит 95,6%. 

 

 

           Источники финансирования дефицита бюджета Воинского сельского поселения                         

Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год 

Решением Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от 25 

декабря 2020 года № 92 «О бюджете Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» дефицит бюджета на 2021 

год утвержден в размере 0,00 рублей. 



Остатки собственных средств на 01.01.2021 года составили 2 702 857,07 рублей. 

Предлагается   направить  в  текущем финансовом году остатки собственных средств 

бюджета Воинского  сельского  поселения  в  сумме  2 702 857,00  рублей  на   оплату новых 

расходных обязательств в том числе: 

-  на   софинансирование   5%  по расходному обязательству «Капитальный ремонт 

Воинского сельского Дома культуры    в    с. Воинка Красноперекопского района Республики 

Крым» (2этап) в сумме 1 610 275,59 руб.; 

-   на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на оплату труда за счет остатков 

средств на начало текущего финансового года   для организаций досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры в сумме 641 835,00 руб.; 

- на корректировку проектно-сметной документации на «Строительство модульной 

котельной Воинского сельского Дома культуры, с.Воинка Красноперекопского района Республики 

Крым» на  450 746,41 руб.  

На  основании  вышеизложенного в данном  проекте предлагается утвердить дефицит    

бюджета Воинского   сельского  поселения Красноперекопского   района Республики Крым на 

2021 год в сумме 2 702 857,00  рублей. 

 Источником   покрытия   дефицита   являются  остатки средств на счетах по учету средств 

бюджета. 

        Остатки  используются  для покрытия дефицита, с  соблюдением требований  ст. 96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями 

этих    муниципальных контрактов  оплате в 2020 году в объеме, не превышающем сумму остатка   

не    использованных    бюджетных   ассигнований   на   указанные   цели в 2020 году, 

отсутствуют. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 

Председатель Воинского сельского совета – 

глава администрации Воинского сельского поселения                       О.П. Дорош 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сравнительная таблица расходов бюджета Воинского сельского оселения Красноперекопского района Республики Крым на  2021 год  

        
(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код группы 

вида 

расходов 

Утвержденный 

план 

Сумма 

изменений 

Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 
903 

    
7 748 382,00 2 702 857,00 10 451 239,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 
   

3 216 325,00 0,00 3 216 325,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
903 01 02 

  
794 257,00 0,00 794 257,00 

Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым" 
903 01 02 

01 0 00 

00000  
794 257,00 0,00 794 257,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении Краснопереокпского района 

Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского 

сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения 

903 01 02 
01 0 00 

0A110  
794 257,00 0,00 794 257,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 02 
01 0 00 

0A110 
121 610 029,00 0,00 610 029,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 02 
01 0 00 

0A110 
129 184 228,00 0,00 184 228,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

903 01 04 
  

2 257 659,00 0,00 2 257 659,00 

Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым" 
903 01 04 

01 0 00 

00000  
2 257 659,00 0,00 2 257 659,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов 

"Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым" 

903 01 04 
01 0 00 

00190  
599 743,00 0,00 599 743,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 
01 0 00 

00190 
244 538 143,00 0,00 538 143,00 

Закупка энергетических ресурсов 903 01 04 01 0 00 247 60 000,00 0,00 60 000,00 



00190 

Уплата прочих налогов, сборов 903 01 04 
01 0 00 

00190 
852 1 600,00 0,00 1 600,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие 

муниципального управления в Воинском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" на обеспечение 

деятельности администрации Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

903 01 04 
01 0 00 

0Б110  
1 657 916,00 0,00 1 657 916,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 
01 0 00 

0Б110 
121 1 273 361,00 0,00 1 273 361,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 04 
01 0 00 

0Б110 
129 384 555,00 0,00 384 555,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
903 01 06 

  
147 756,00 0,00 147 756,00 

Непрограммные расходы 903 01 06 
10 0 00 

00000  
147 756,00 0,00 147 756,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

903 01 06 
10 0 00 

80000  
147 756,00 0,00 147 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 
10 0 00 

80000 
540 147 756,00 0,00 147 756,00 

Резервные фонды 903 01 11 
  

1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 903 01 11 
10 0 00 

00000  
1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 
903 01 11 

10 0 00 

90001  
1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 903 01 11 
10 0 00 

90001 
870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 
  

15 653,00 0,00 15 653,00 

Непрограммные расходы 903 01 13 
10 0 00 

00000  
15 653,00 0,00 15 653,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

903 01 13 
10 0 00 

71400  
2 353,00 0,00 2 353,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 
10 0 00 

71400 
244 2 353,00 0,00 2 353,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 
903 01 13 

10 0 00 

90002  
7 150,00 0,00 7 150,00 

Уплата иных платежей 903 01 13 
10 0 00 

90002 
853 7 150,00 0,00 7 150,00 

Расходы по содержанию муниципального имущества 903 01 13 
10 0 00 

90006  
6 150,00 0,00 6 150,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 01 13 
10 0 00 

90006 
851 6 150,00 0,00 6 150,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 
   

235 834,00 0,00 235 834,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 
  

235 834,00 0,00 235 834,00 

Непрограммные расходы 903 02 03 
10 0 00 

00000  
235 834,00 0,00 235 834,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты" 
903 02 03 

10 0 00 

51180  
235 834,00 0,00 235 834,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 02 03 
10 0 00 

51180 
121 153 505,00 0,00 153 505,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

903 02 03 
10 0 00 

51180 
129 46 358,00 0,00 46 358,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 02 03 
10 0 00 

51180 
244 35 971,00 0,00 35 971,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 
   

20 000,00 0,00 20 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 
  

20 000,00 0,00 20 000,00 

Непрограммные расходы 903 04 12 
10 0 00 

00000  
20 000,00 0,00 20 000,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по 

муниципальному имуществу 
903 04 12 

10 0 00 

90004  
20 000,00 0,00 20 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 04 12 
10 0 00 

90004 
244 20 000,00 0,00 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 
   

819 493,00 0,00 819 493,00 

Жилищное хозяйство 903 05 01 
  

34 958,00 0,00 34 958,00 

Непрограммные расходы 903 05 01 
10 0 00 

00000  
34 958,00 0,00 34 958,00 



Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального 

ремонта на счете, счетах регионального оператора 

903 05 01 
10 0 00 

90005  
34 958,00 0,00 34 958,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 01 
10 0 00 

90005 
244 34 958,00 0,00 34 958,00 

Благоустройство 903 05 03 
  

784 535,00 0,00 784 535,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 05 03 
03 0 00 

00000  
784 535,00 0,00 784 535,00 

Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского 

сельского поселения 
903 05 03 

03 0 00 

20001  
784 535,00 0,00 784 535,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 
03 0 00 

20001 
244 784 535,00 0,00 784 535,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 
   

3 456 730,00 2 702 857,00 6 159 587,00 

Культура 903 08 01 
  

3 456 730,00 2 702 857,00 6 159 587,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым" 
903 08 01 

02 0 00 

00000  
3 456 730,00 2 702 857,00 6 159 587,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

903 08 01 
02 0 00 

80001  
3 456 730,00 641 835,00 4 098 565,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 
02 0 00 

80001 
540 3 456 730,00 641 835,00 4 098 565,00 

Расходы на дополнительные мероприятия по «Строительству модульной 

котельной Воинского сельского Дома культуры, с.Воинка 

Красноперекопского района Республики Крым» 

903 08 01 
02 0 00 

20002  
0,00 450 746,41 450 746,41 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 
903 08 01 

02 0 00 

20002 
414 0,00 450 746,41 450 746,41 



Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

(капитальный ремонт Воинского сельского Дома культуры) 
903 08 01 

02 0 00 

S2990  
0,00 1 610 275,59 1 610 275,59 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
903 08 01 

02 0 00 

S2990 
243 0,00 1 610 275,59 1 610 275,59 

ИТОГО 7 748 382,00 2 702 857,00 10 451 239,00 

         
Председатель Воинского сельского совета- 

  
глава администрации Воинского сельского поселения 

  
О.П. Дорош 

 

         

         

         

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         

Сравнительная таблица по расходам бюджета Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2022года 

        
(рублей) 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код группы 

вида 

расходов 

Сумма на 2022 

Утвержденный 

план 

Сумма 

изменений 

Уточненный 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 
903 

    
7 990 281,00 0,00 7 990 281,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 
   

3 216 325,27 0,00 3 216 325,27 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
903 01 02 

  
794 257,00 0,00 794 257,00 

Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым" 
903 01 02 

01 0 00 

00000  
794 257,00 0,00 794 257,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении Краснопереокпского района 

Республики Крым" на обеспечение деятельности председателя Воинского 

сельского совета-главы администрации Воинского сельского поселения 

903 01 02 
01 0 00 

0A110  
794 257,00 0,00 794 257,00 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 02 
01 0 00 

0A110 
121 610 029,00 0,00 610 029,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 02 
01 0 00 

0A110 
129 184 228,00 0,00 184 228,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

903 01 04 
  

2 257 659,27 0,00 2 257 659,27 

Программа "Развитие муниципального управления в Воинском сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым" 
903 01 04 

01 0 00 

00000  
2 257 659,27 0,00 2 257 659,27 

Расходы на обеспечение функций в рамках программных расходов 

"Обеспечение деятельности администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым" 

903 01 04 
01 0 00 

00190  
599 743,27 0,00 599 743,27 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 04 
01 0 00 

00190 
244 535 743,27 0,00 535 743,27 

Закупка энергетических ресурсов 903 01 04 
01 0 00 

00190 
247 62 400,00 0,00 62 400,00 

Уплата прочих налогов, сборов 903 01 04 
01 0 00 

00190 
852 1 600,00 0,00 1 600,00 



Расходы по оплате труда, в рамках программы "Развитие муниципального 

управления в Воинском сельском поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" на обеспечение деятельности администрации 

Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

903 01 04 
01 0 00 

0Б110  
1 657 916,00 0,00 1 657 916,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 01 04 
01 0 00 

0Б110 
121 1 273 361,00 0,00 1 273 361,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 04 
01 0 00 

0Б110 
129 384 555,00 0,00 384 555,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
903 01 06 

  
147 756,00 0,00 147 756,00 

Непрограммные расходы 903 01 06 
10 0 00 

00000  
147 756,00 0,00 147 756,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление части полномочий в соответствии с заключенным 

соглашением (по осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля) 

903 01 06 
10 0 00 

80000  
147 756,00 0,00 147 756,00 



Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 
10 0 00 

80000 
540 147 756,00 0,00 147 756,00 

Резервные фонды 903 01 11 
  

1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 903 01 11 
10 0 00 

00000  
1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 
903 01 11 

10 0 00 

90001  
1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 903 01 11 
10 0 00 

90001 
870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 
  

15 653,00 0,00 15 653,00 

Непрограммные расходы 903 01 13 
10 0 00 

00000  
15 653,00 0,00 15 653,00 

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

903 01 13 
10 0 00 

71400  
2 353,00 0,00 2 353,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 01 13 
10 0 00 

71400 
244 2 353,00 0,00 2 353,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 
903 01 13 

10 0 00 

90002  
7 865,00 0,00 7 865,00 

Уплата иных платежей 903 01 13 
10 0 00 

90002 
853 7 865,00 0,00 7 865,00 

Расходы по содержанию муниципального имущества 903 01 13 
10 0 00 

90006  
5 435,00 0,00 5 435,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 903 01 13 
10 0 00 

90006 
851 5 435,00 0,00 5 435,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02 
   

238 139,00 0,00 238 139,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 
  

238 139,00 0,00 238 139,00 

Непрограммные расходы 903 02 03 
10 0 00 

00000  
238 139,00 0,00 238 139,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты" 
903 02 03 

10 0 00 

51180  
238 139,00 0,00 238 139,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 903 02 03 
10 0 00 

51180 
121 155 641,00 0,00 155 641,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

903 02 03 
10 0 00 

51180 
129 47 003,00 0,00 47 003,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 02 03 
10 0 00 

51180 
244 35 495,00 0,00 35 495,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
903 03 

   
0,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 903 03 09 
  

0,00 0,00 0,00 

Программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на 

территории Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 03 09 
06 0 00 

00000  
0,00 0,00 0,00 



Расходы на обеспечение функций в рамках реализации программы «По 

вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Воинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

903 03 09 
06 0 00 

20001  
0,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 03 09 
06 0 00 

20001 
244 0,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 
   

40 000,00 0,00 40 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 
  

40 000,00 0,00 40 000,00 

Непрограммные расходы 903 04 12 
10 0 00 

00000  
40 000,00 0,00 40 000,00 

Расходы на изготовление земельно-кадастровой документации по 

муниципальному имуществу 
903 04 12 

10 0 00 

90004  
40 000,00 0,00 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 04 12 
10 0 00 

90004 
244 40 000,00 0,00 40 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05 
   

819 493,00 0,00 819 493,00 

Жилищное хозяйство 903 05 01 
  

34 958,00 0,00 34 958,00 

Непрограммные расходы 903 05 01 
10 0 00 

00000  
34 958,00 0,00 34 958,00 

Расходы по взносам на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального 

ремонта на счете, счетах регионального оператора 

903 05 01 
10 0 00 

90005  
34 958,00 0,00 34 958,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 01 
10 0 00 

90005 
244 34 958,00 0,00 34 958,00 

Благоустройство 903 05 03 
  

784 535,00 0,00 784 535,00 

Программа «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального 

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» 

903 05 03 
03 0 00 

00000  
784 535,00 0,00 784 535,00 

Расходы по санитарной очистке и уборке территорий Воинского сельского 

поселения 
903 05 03 

03 0 00 

20001  
784 535,00 0,00 784 535,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 903 05 03 
03 0 00 

20001 
244 784 535,00 0,00 784 535,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 
   

3 482 579,00 0,00 3 482 579,00 

Культура 903 08 01 
  

3 482 579,00 0,00 3 482 579,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым" 
903 08 01 

02 0 00 

00000  
3 482 579,00 0,00 3 482 579,00 

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

903 08 01 
02 0 00 

80001  
3 482 579,00 -986 246,50 2 496 332,50 

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 
02 0 00 

80001 
540 3 482 579,00 -986 246,50 2 496 332,50 



Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

(капитальный ремонт Воинского сельского Дома культуры) 
903 08 01 

02 0 00 

S2990  
0,00 986 246,50 986 246,50 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 
903 08 01 

02 0 00 

S2990 
243 0,00 986 246,50 986 246,50 

Условно утвержденные расходы 903 
    

193 744,73 0,00 193 744,73 

ИТОГО 7 990 281,00 0,00 7 990 281,00 

         
Председатель Воинского сельского совета- 

    
глава администрации Воинского сельского поселения 

   
О.П.Дорош 

 

 


